
 
 

UNIVERSIDAD DE CUENCA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CONCURSOS DE MÉRITOS TECNICO DE LABORATORIO OCASIONAL A TIEMPO 
COMPLETO 

PERIODO OCTUBRE 2025-FEBRERO 2026 
CARRERA DE MEDICINA VETERINARIA 

 
Concurso No. Uno  
Asignación horaria semanal (40 horas/semana):  Apoyo en prácticas de 
aplicación y experimentación en las asignaturas de Reproducción Animal y 
Biotecnologías de la Reproducción Animal: 20h. Apoyo y asistencia en elaboración 
de medios y en manejo de protocolos para procesos de aplicación, experimentación 
e investigación en laboratorio y campo:  20h. TOTAL: 40 HORAS/SEMANA 

 

 
Elaborado por: 
Secretaria del Consejo  
Directivo 

ACTA GENERAL CONOCIMIENTO DE RECONSIDERACIONES FASE VALIDACIÓN DE 
CONOCIIENTOS Y RESULTADOS FINALES DEL PROCESO Y DECLARATORIA DE 

GANADOR 

Aprobado por: 
Consejo Directivo 

 
 

1 
 

ACTA SESIÓN EXTRAORDINARIA 
CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

COMISIÓN DE EVALUACION 
 

Acta General de Concursos de Méritos Técnico de Laboratorio a Tiempo Completo no titular No. 004-
TL-2025 

 
Mediante herramienta zoom, siendo las 08h15 minutos del treinta y uno de octubre de dos mil veinte y 
cinco, se instala en sesión extraordinaria el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Agropecuarias 
constituido en Comisión de Evaluación del concurso, presida por la Dra. Cristina Bernardi Villavicencio, 
Decana, e integrada por el Dr. Jaime Maldonado Rivera, Vocal Docente Principal, con la finalidad de dar 
cumplimiento a lo que determina el art. 63 del Procedimiento para selección de personal académico y 
personal de apoyo académico no titular ocasional, y proceder con el conocimiento y resolución de 
recursos de reconsideración que se hubieren receptado; y en base a lo que determina el art. 64 ibídem 
declarar ganador del proceso para vinculación del técnico de laboratorio. 
 
1.-Conocimiento de la notificación No. 07-CTL -2025 remitida a los miembros del Consejo Directivo 
sobre la no recepción de impugnaciones o reconsideraciones a la fase de validación de conocimientos. 
 
Se conoce la notificación No. 07-CTL-2025 emitida desde la Secretaría Jurídica, mediante la cual se 
informa: “Luego de expresarles un cordial y atento saludo, me permito notificar por medio del presente 
que hasta las 13h00 del día 30 de octubre de 2025, la Secretaría Jurídica no ha receptado impugnación o 
reconsideración alguna de parte los postulantes que rindieron la validación de conocimientos sobre la fase 
validación de conocimientos.” 
 
El Consejo Directivo constituido en Comisión de Evaluación, acuerda por unanimidad dar por conocido lo 
informado desde la Secretaría Jurídica, y al no tener ningún recurso que resolver, pasa a tratar el segundo 
punto del orden del día. 
 
2.-Elaboración de Resultados Finales y Declaratoria de ganador y vinculación del técnico de laboratorio. 
 
En el Consejo Directivo constituido en Comisión de Evaluación, considerando las garantías establecidas en 
los arts. 76, 82, 226, 227, 350 y 355 de la Constitución de la República del Ecuador, lo dispuesto en los 
arts. 17 y 18 de la Ley Orgánica de Educación Superior, lo contemplado en el art. 64 del Procedimiento 
para selección de personal académico y personal de apoyo académico no titular ocasional, procede a 
emitir los resultados finales del proceso: 
 

 
 
 
 



 
 

UNIVERSIDAD DE CUENCA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CONCURSOS DE MÉRITOS TECNICO DE LABORATORIO OCASIONAL A TIEMPO 
COMPLETO 

PERIODO OCTUBRE 2025-FEBRERO 2026 
CARRERA DE MEDICINA VETERINARIA 

 
Concurso No. Uno  
Asignación horaria semanal (40 horas/semana):  Apoyo en prácticas de 
aplicación y experimentación en las asignaturas de Reproducción Animal y 
Biotecnologías de la Reproducción Animal: 20h. Apoyo y asistencia en elaboración 
de medios y en manejo de protocolos para procesos de aplicación, experimentación 
e investigación en laboratorio y campo:  20h. TOTAL: 40 HORAS/SEMANA 

 

 
Elaborado por: 
Secretaria del Consejo  
Directivo 

ACTA GENERAL CONOCIMIENTO DE RECONSIDERACIONES FASE VALIDACIÓN DE 
CONOCIIENTOS Y RESULTADOS FINALES DEL PROCESO Y DECLARATORIA DE 

GANADOR 

Aprobado por: 
Consejo Directivo 

 
 

2 
 

RESULTADOS FINALES 
No. Cédula Postulante Calificación de 

Idoneidad 
Calificación 
méritos/40 

Calificación fase 
validación de 
conocimientos/60 

Calificación 
final del 
proceso/100 

0706628781 Estefany Mishel Largo 
Maldonado 

NO IDONEA, No 
cumple con el 
requisito de 
experiencia bajo 
los términos 
solicitados en la 
convocatoria para 
idoneidad. 

No aplica No aplica  

0103166278 Darío Andrés Cobos 
Carrión 

IDÓNEO, Cumple 
con todos los 
requisitos 
establecidos en la 
convocatoria para 
idoneidad. 

10/40 19,5/60 29,90/100 

0106138282 Erika Belén Lema Zhañay NO IDÓNEA, No 
cumple con el 
requisito de 
experiencia bajo 
los términos 
solicitados en la 
convocatoria para 
idoneidad.  

No aplica No aplica  

0302641279 Fernanda Estefanía 
Munzón Guallpa 

NO IDONEA, No 
cumple con el 
requisito de 
experiencia bajo 
los términos 
solicitados en la 
convocatoria para 
idoneidad. 

No aplica No aplica  

1400675847 Luis Alejandro Ulloa 
Ramónez 

NO IDONEO, No 
cumple con el 
requisito de 
experiencia bajo 
los términos 
solicitados en la 
convocatoria para 
idoneidad. 

No aplica No aplica  

0106529993 Guido Fernando 
Bermudez Alvarez 

IDÓNEO, Cumple 
con todos los 
requisitos 
establecidos en la 
convocatoria para 
idoneidad. 

08/40 49,50/60 57,50/100 

 



 
 

UNIVERSIDAD DE CUENCA 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

CONCURSOS DE MÉRITOS TECNICO DE LABORATORIO OCASIONAL A TIEMPO 
COMPLETO 

PERIODO OCTUBRE 2025-FEBRERO 2026 
CARRERA DE MEDICINA VETERINARIA 

 
Concurso No. Uno  
Asignación horaria semanal (40 horas/semana):  Apoyo en prácticas de 
aplicación y experimentación en las asignaturas de Reproducción Animal y 
Biotecnologías de la Reproducción Animal: 20h. Apoyo y asistencia en elaboración 
de medios y en manejo de protocolos para procesos de aplicación, experimentación 
e investigación en laboratorio y campo:  20h. TOTAL: 40 HORAS/SEMANA 

 

 
Elaborado por: 
Secretaria del Consejo  
Directivo 

ACTA GENERAL CONOCIMIENTO DE RECONSIDERACIONES FASE VALIDACIÓN DE 
CONOCIIENTOS Y RESULTADOS FINALES DEL PROCESO Y DECLARATORIA DE 

GANADOR 

Aprobado por: 
Consejo Directivo 

 
 

3 
 

De los resultados que anteceden el Consejo Directivo, constituido en Comisión de Evaluación de proceso, 
DECLARA GANADOR DEL CONCURSO DE MÉRITOS PARA TECNICO DE LABORATORIO  al postulante 
GUIDO FERNANDO BERMÚDEZ ALVAREZ, CC. 0106529993, por haber obtenido el mayor puntaje y haber 
cumplido con la nota mínima en la fase de validación de conocimientos determinada para éste efecto, y 
en aplicación a lo que determina el Procedimiento para selección de personal académico y personal de 
apoyo académico no titular ocasional en sus arts. 13 y 14, RESUELVE: 
 
1.  DISPONER la notificación de la presente acta que contiene el resultado final del proceso a todos los 
aspirantes al concurso de méritos dentro del término establecido. 
 
2.-DISPONER la notificación de los resultados finales de proceso constantes en la presente acta a la señora 
Rectora de la Universidad de Cuenca. 
 
3.-SOLICITAR a la señora Rectora de la Universidad de Cuenca, la autorización para que se extienda el 
contrato ocasional a favor del MVZ GUIDO FERNANDO BERMÚDEZ ALVAREZ, CC. 0106529993 como 
técnico de laboratorio convocado para la facultad de Ciencias Agropecuarias. 
 
4.-DISPONER la notificación de la presente acta a Comunicaciones de la Universidad de Cuenca, para que 
la misma sea publicada en la página web de la Universidad de Cuenca al finalizar el procedimiento 
administrativo. 
 
Siendo las 08h32 minutos concluye la sesión firmando para constancia los miembros del Consejo 
Directivo-Comisión de Evaluación, y la Secretaria Abogada que certifica. - 
 
 
 
 
 
 
 
Dra. Cristina Bernardi Villavicencio, PhD  Ing. Eduardo Tacuri Espinoza 
DECANA -PRESIDENTA    VICEDECANO-INTEGRANTE 
 
 
 
 
 
 
Dr. Jaime Maldonado Rivera   Dra. Ana Guapisaca Vargas 
VOCAL DOCENTE-INTEGRANTE   SECRETARIA DELA COMISIÓN 
 
 


		2025-10-31T08:35:17-0500


		2025-10-31T10:07:24-0500


		2025-10-31T10:40:03-0500


		2025-10-31T10:42:37-0500




